
 CITTA` DI RACALE 
PROVINCIA DI Lecce 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 32 DEL 03/02/2016 

 
 

Oggetto: Approvazione Regolamento sulla mobilità del personale.  
 

 

L’anno , addì tre del mese di febbraio alle ore tredici e trenta minuti nella sala delle adunanze del comune suddetto, 

convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale, riunitasi nelle persone dei signori: 

 
Pareri ai sensi dell’art.49 – D.Lgs.18/08/2000, N.267     

    

  Pres. Ass. 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
    1) Metallo Donato X  

Addì, 20/01/2016  

   2) Manni Frediano X  

Il responsabile del servizio  

f.to Sebastiano D`Argento   3) Salsetti Antonio X  

  
   4) Ferenderes  Roberto  X 

  
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.   5) Errico A. Maria X  

   

Addì, 27/01/2016   6) Manni Daniele X  

  

Il responsabile del Servizio    

f.to Sebastiano D`Argento    

    

 

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000 
 

   

 

Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura 

finanziaria della spesa e il relativo impegno.  

Parere: Favorevole 

   

Data, 27/01/2016 

 

   

Il Responsabile del Servizio Finanziario    

 

 

   

 

Con la partecipazione del segretario generale signor Dr.ssa Esmeralda Nardelli. 

Il Presidente Metallo Donato, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n°165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’articolo 30; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art.30 del DLgs n°165/2001, come modificato dal comma 1 dell’art.49 

del DLgs 27 ottobre 2009, n°150, le Amministrazioni devono rendere pubbliche le disponibilità dei 

posti da ricoprire mediante trasferimento di personale da altre amministrazioni fissando 

preventivamente i criteri di scelta; 

 

PRESMESSO CHE, ai sensi del DLgs n°165/2001, le amministrazioni hanno l’obbligo di attivare le 

procedure di cui al comma 1, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali 

finalizzate alla copertura di posti vacanti; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con deliberazione 

di Giunta comunale n°73 del 15/04/2002, il quale non norma le modalità con le quali l’ente espleta 

le procedure di mobilità interna od esterna; 

 

CONSIDERATO CHE è necessario procedere alla formulazione di un complesso di regole precise e 

trasparenti, al fine di assicurare una gestione corretta e trasparente delle procedure di mobilità 

volontaria di dipendenti a tempo indeterminato, da e verso il Comune di Racale; 

 

PRESO ATTO che il passaggio diretto di dipendenti tra pubbliche amministrazioni con mobilità 

volontaria, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dall’allegato regolamento, garantisce il 

reclutamento di risorse umane e al tempo stesso assicura maggiore celerità, efficienza ed 

economicità rispetto al concorso pubblico nonché personale formato già dotato di esperienza 

lavorativa; 

 

VISTA la proposta di Regolamento del Responsabile del Servizio Personale; 

 

RITENUTO opportuno approvare il “Regolamento sulla mobilità del personale” allegato al presente 

atto e composto da n°12 articoli che costituisce appendice ed integrazione al regolamento 

comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

DATO ATTO che il citato Regolamento di Mobilità del Personale con nota prot. n° 919 del 

19/01/2016 è stato preventivamente trasmesso  alla R.S.U. aziendale e alle OO.SS., e che in merito 

non sono pervenute osservazioni;  

 

ATTESA la competenza della Giunta comunale per l’approvazione dei Regolamenti 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio; 

 

VISTI 

- il DLgs n°165/2001 e s.m.i.; 

- lo statuto comunale; 

 

ACQUISITI in merito gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi di legge dell’art.49 del TUEL 

267/2000; 



 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli, resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il “Regolamento sulla mobilità del personale” composto da n°12 articoli che si 

allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. dare atto che il presente Regolamento è stato inviato preventivamente alla R.S.U.  aziendale e 

alle OO.SS., e in merito non sono pervenute osservazioni;   

 

3. dare atto altresì, che la predetta regolamentazione costituisce appendice ed integrazione al 

vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 

4 del DLgs n° 267/2000. 

 

 

 

 

 
 

















Il presente verbale viene approvato sottoscritto. 

Il Sindaco L’Assessore anziano Il Segretario Generale 

f.to Metallo Donato f.to Salsetti Antonio f.to Dr.ssa Esmeralda Nardelli 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica, che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune il 

__________________________ e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'Art.124 - D.Lgs. 267/2000. 

Racale, __________________________ 

 

 Il Responsabile del 1° Settore 

 Dr. Elio Giannuzzi 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Racale lì  

 

Il Segretario Generale 

(Dr.ssa Esmeralda Nardelli) 

 

 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
 

 

[ X] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267). 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ 

[  ] decorrenza gg 10 giorni dall’inizio della pubblicazione  

 

 

Il Segretario Generale 

f.to Dr.ssa Esmeralda Nardelli 

 

 


